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 Protokół obrad 

LXXII sesji Rady Miejskiej Góry 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

Sesja rozpoczęła się o godzinie 9:00 w sali konferencyjnej nr 1 Starostwa Powiatowego  

w Górze, a zakończyła się około godziny 10:20. 

Rada obradowała w składzie 12 osobowym. Nieobecni Radni: Pan Adam Chmiel, Pan Karol 

Kupiecki, Pan Arkadiusz Szuper. W sesji brały również udział osoby zaproszone według 

załączonych list obecności.  

Ad. 1  Otwarcie 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Góry Pan Zygmunt Iciek przywitał Radnych, 

Burmistrz Góry Irenę Krzyszkiewicz, Zastępcę Burmistrza Góry Magdalenę Głuszko oraz 

wszystkich obecnych na sali. 

Wiceprzewodniczący poinformował iż dzisiejsza sesja Rady Miejskiej poświęcona jest 79. 

rocznicy powrotu Ziemi Górskiej do Macierzy. W dniu wczorajszym odbyła się uroczyste 

złożenia wieńców i wiązanek kwiatów pod pomnikiem oraz pod obeliskiem w hołdzie 

więźniom więzienia w Rawiczu zamordowanym przez hitlerowców dnia 21 stycznia 1945 roku 

w czasie marszu zwanego marszem śmierci na trasie Rawicz Góra Głogów.  

Wiceprzewodniczący prosił wszystkich o powstanie, aby uczcić minutą ciszy pamięć tych, 

którzy polegli o wolną Polskę. 

Dalej przeprowadzono logowanie do elektronicznego systemu głosowania. Ustalono quorum. 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Wystąpienie Burmistrza Góry. 

3. Ogłoszenie wyników oraz wręczenie nagrody w konkursie na najlepszą pracę 

magisterską poświęconą Gminie Góra . 

4. Przyjęcie protokołu z LXX sesji Rady Miejskiej Góry z dnia 21 grudnia 2023 r. 

5. Przyjęcie protokołu z LXXI sesji Rady Miejskiej Góry z dnia 11 stycznia 2024 r. 

6. Sprawozdanie Burmistrza Góry z działalności w okresie międzysesyjnym. 

7. Uchwała w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Legnicy.  

8. Uchwała w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Góry na rok 2024. 

9. Uchwała w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 

stanowiących fundusz sołecki. 

10. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu 

przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości nagród za osiągnięte wyniki 

sportowe. 

11. Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Góra. 

12. Uchwałą w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Góra. 
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13. Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Góra, obręb Radosław  

14. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego. 

15. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Województwa Dolnośląskiego. 

16. Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2024. 

17. Uchwała zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Góra. 

18. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości 

budynków mieszkalnych lub budynków pozostałych zajętych  na prowadzenie 

działalności gospodarczej, w których wykonano remont elewacji frontowej.  

19. Interpelacje i zapytania Radnych. 

20. Odpowiedź na interpelacje i zapytania Radnych. 

21. Wolne głosy i wnioski. 

22. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 2  Wystąpienie Burmistrza Góry. 

Burmistrz: Panie Przewodniczący, Panie, Panowie Radni, Pani Starosto, Drodzy Górowianie, 

Szanowni Państwo, 28 styczeń to jest ważna data w historii naszej gminy. 79. rocznica powrotu 

Ziemi Górskiej do Macierzy. To już tyle lat minęło, oceniając z dzisiejszej perspektywy 

czasowej, ale zarazem tak niewiele na tle całych dziejów Ziemi Górowskiej. Sięgamy pamięcią 

do historii, by oddać hołd, tym, którzy walczyli z hitlerowskim okupantem. Nie myśląc i nie 

mając świadomości co do dalszego losu tego terenu, z którego wypierali wojsko i ludność 

niemiecką. W tamtym czasie nie to było najważniejsze. Najważniejsze było to, żeby odnieść 

zwycięstwo, pokonać wroga. Raz na zawsze zniweczyć zapędy terytorialne hitlera. Skończyć 

wreszcie z wojną, która przyniosła tak wiele strat, a przede wszystkim utraty wielu milionów 

ludzkich istnień i cierpień oraz przede wszystkim, żeby na trwale przywrócić pokój. Później 

przyszedł czas na odbudowę, jakże zrujnowanych miast, wsi przywrócenie przede wszystkim 

organizacji życia społecznego, gospodarczego, a dla pojedynczych ludzi był to przede 

wszystkim czas budowania codziennej egzystencji. Była bieda, był głód, choroby, skrajnie 

trudne warunki życia. Jednak tym ludziom towarzyszyła nadzieja. Nadzieja na lepszą 

przyszłość, na pracę, zarobki, szczęście rodzinne, rozwój kraju i miejsce zamieszkania.  

Z podziwem i z jakże wielkim wzruszeniem wsłuchiwaliśmy się w przeżycia wielu osób, które 

doświadczyły tej niedoli. Ile w tych ludziach było optymizmu, hartu ducha, niezłomności, 

wytrwałości, pozytywnego nastawienia do życia, a przede wszystkim wiary w lepszą 

przyszłość. Przywołuje ten obraz początków naszych przodków na tych ziemiach, jak  

i wówczas nazwano odzyskanych, by przede wszystkim na nowo obudzić w nas nadzieję, 

wielką nadzieję i chęć do niestrudzonego budowania dobrego jutra na tej Ziemi i przede 

wszystkim szczęścia dla jej mieszkańców. To, że jest to trudne zadanie, przekonujemy się  

w naszym dniu powszednim. Jest to jednak nasz obowiązek wobec minionych pokoleń, 

obowiązek wobec naszych rodziców, dziadków, pradziadków. Jest to także wielkie wyzwanie 

i to właśnie jest patriotyzm. Ta miłość do najbliższej sercu wspólnoty lokalnej i tych, którzy ją 

tworzą w myśleniu, mówieniu, a przede wszystkim w działaniu. Szczególnie teraz jest dobry 

czas, by o tym dyskutować. Żyjemy bowiem w okresie przedwyborczym, już niedługo, bo  

7 kwietnia mieszkańcy będą mogli decydować o dalszych losach naszej gminy. Wybierając 

radnych Rady Miejskiej Góry, wybierając Burmistrza Góry, wybierać będziemy również 
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radnych powiatowych oraz radnych wojewódzkich zasiadających w sejmiku województwa 

dolnośląskiego. Nie zapominajmy nigdy o tym, że oni również mają ogromny wpływ na 

pomyślność i rozwój naszej wspólnoty. Atmosferę przedwyborczą daje się już mocno odczuć. 

Nic dziwnego, to w końcu mieszkańcy decydować będą komu na 5 lat powierzą swój los. Kto 

w ich imieniu będzie zaspakajał zbiorowe potrzeby? Potrzeby naszej wspólnoty lokalnej, kto 

będzie decydował o dalszym funkcjonowaniu gminy o jej działalności, a przede wszystkim  

o jej przyszłości? Na każdym kroku zaznaczam, że jeśli chcemy coś dobrego zrobić w naszej 

gminie, zadbać przede wszystkim o naszych mieszkańców, to musimy przede wszystkim robić 

to wspólnie, gdyż tylko takie działanie przyniesie dobro i trwałe efekty. Współpracuje zatem  

z każdym, kto może i kto jest gotów wspierać realizację zadań gminy bez patrzenia na barwy 

polityczne, na sympatie, czy też antypatie. To, czy na mnie głosował, czy też jest w opozycji. 

Dla mnie to nie ma żadnego znaczenia, bo przecież najważniejszy moi państwo jest interes 

gminy. Ze zdumieniem ostatnio usłyszałam, że niektórzy tą dobrą współpracę Burmistrza Góry 

z Powiatem Górowskim nazywają patologią, a dlaczego nie nazywali patologią tego okresu, 

gdy tej współpracy w ogóle nie było. Być może dla tych osób to jest normalne. Sprawowanie 

władzy przede wszystkim utożsamiają z permanentną walką i udowadnianiem swoich racji,  

a przede wszystkim wyższości. Nie akceptuje takiego schematu myślenia i nigdy nie będę 

akceptować takiego działania. Dla mnie współpraca gminy z powiatem, województwem 

dolnośląskim, czy też z administracją rządową w realizacji zadań jest bardzo ważna. Bo 

przecież bez tej współpracy trudno osiągnąć spodziewane efekty, chociażby budowa 

obwodnicy Góry, drugostronne zasilanie energetyczne, czy długo oczekiwana rewitalizacja 

linii kolejowej. Podział władz i ograniczenie w zakresie realizacji zadań determinuje też rozwój 

gminy. Gmina może realizować tylko te działania rozwojowe na rzecz mieszkańców, które ma 

w zakresie posiadanych kompetencji, a w pozostałym obszarze na rozwój gminy ma ona tylko 

wpływ pośredni. W tym momencie zasadnym wydaje się postawienie pytania, co gmina robi  

w zakresie swoich kompetencji na rzecz swoich mieszkańców, na rzecz poprawy warunków 

życia i rozwoju? Odpowiedź na to daje co roku opracowując bardzo obszerny i szczegółowy 

dokument pod nazwą Raport o stanie Gminy Góra. Ponadto na każdej sesji Rady Miejskiej 

Góry składam bardzo obszerne sprawozdania ze swojej działalności i podejmowanych również 

prac, na bieżąco informuje również mieszkańców o działalności gminy na portalu 

informacyjnym Gminy Góra w czasopiśmie samorządu gminny Przegląd Górowski oraz na 

swoim profilu na Facebooku, a w ostatnim czasie również na profilu Gmina Góra. Szanowni 

Państwo od początku swojej pracy na stanowisku Burmistrza Góry praktykuje też, że pod 

koniec kadencji informuje mieszkańców, co zrobiliśmy z podległym aparatem urzędniczym, 

jednostkami organizacyjnymi gminy, sołtysami, oczywiście przy współpracy Radnych Rady 

Miejskiej Góry. Również i dziś oddaje w Państwa ręce najnowszą publikację w tym zakresie, 

przypominając nasze dokonania z ostatnich 5 lat pracy, znajdziecie tam przede wszystkim 

Państwo odpowiedź, ile wyremontowaliśmy dróg, chodników, ile powstało nowych obiektów 

służących wszystkim grupom społecznym, od tych maluszków, najmłodszych obywateli naszej 

wspólnoty lokalnej po seniorów. Co oferujemy dla tych grup społecznych, co zrobiliśmy  

w zakresie poprawy, przede wszystkim bezpieczeństwa mieszkańców i poprawy jakości 

naszego naturalnego środowiska. Z mojej perspektywy twierdzę z całym przekonaniem, że ten 

dorobek jest imponujący i jest się z czego cieszyć. Uważam, że czas dla gminy nie został 

zmarnowany, jest to zasługą nas wszystkich mieszkańców gminy, radnych Rady Miejskiej 

Góry, bo w tych dokonaniach znajdujecie odbicie naszego właśnie wspólnego działania. Gmina 

Góra przecież to nasza wspólna sprawa. Każdemu z nas powinno zależeć na pomyślnym jej 

rozwoju, a przede wszystkim na szczęściu mieszkańców. Śmiało też możemy spojrzeć prosto 
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w twarz minionym pokoleniom Górowian i powiedzieć wasz dorobek został wzbogacony. 

Ziemia górowska ma się dobrze, pięknieje, rozwija się, poprawia się również jakość życia 

mieszkańców. Ale na tym nigdy nie poprzestaniemy. Wiemy, jak wiele jest jeszcze przed nami. 

Jesteśmy bardzo zdeterminowani, by zmienić na lepszą naszą małą ojczyznę i to na pewno 

uczynimy. Dziękuję bardzo. 

 

Ad. 3  Ogłoszenie wyników oraz wręczenie nagrody w konkursie na najlepszą pracę 

magisterską poświęconą Gminie Góra. 

Przewodniczący komisji konkursowej Pan Sekretarz Tadeusz Otto przedstawił wyniki 

konkursu:  

Panie i Panowie Radni Gminy Góra, Szanowni Państwo zgromadzeni na dzisiejszej sesji 

uroczystej sesji Rady Miejskiej Góry zwołanej z okazji 79. rocznicy powrotu Ziemi Górskiej 

do Macierzy. W ubiegłym roku Burmistrz Góry Pani Irena Krzyszkiewicz ogłosiła kolejną 

edycję konkursu na najlepszą pracę magisterską poświęconą Gminie Góra. Celem konkursu jest 

zainteresowanie studentów tematyką lokalną, a także upowszechnienie dziedzictwa 

kulturowego Gminy Góra oraz promocja badań dotyczących tematów społecznych  

i gospodarczych związanych z historią i dniem współczesnym Gminy Góra. W konkursie 

mogły brać udział tylko te prace magisterskie, które były obronione w roku 2023, do konkursu 

na najlepszą pracę magisterską poświęconą Gminie Góra zgłosiły swe prace następujące osoby: 

Pan magister Hubert Baran, tytuł pracy: „Optymalizacja metodyki oceny chronicznego 

oddziaływania turbin wiatrowych na wybrane aspekty stanu zdrowia u osób zamieszkujących 

ich okolice, świetle motywacji w stosowania lokacyjnych zasady 10 H.”, praca została napisana 

w Instytucie Nauki o Morzu i Środowisku Uniwersytetu Szczecińskiego na Wydziale Nauk 

Ścisłych i Przyrodniczych pod kierunkiem Pana Profesora dr hab. Inż. Przemysława Śmietany. 

Kolejną osobą, która zgłosiła swoją pracę, była Pani magister Patrycja Kurdek, tytuł pracy 

„Ocena usług ekosystemowych jako przesłanka planowania przestrzennego w gminie Góra” 

praca magisterska została napisana w Zakładzie Geografii Kompleksowej Uniwersytetu im. 

Adama Mickiewicza w Poznaniu na Wydziale Nauk Geograficznych i Geologicznych pod 

kierunkiem Pani Profesor dr hab. Małgorzaty Stępniewskiekj. Ostatnią osobą, która zgłosiła 

swoją pracę trzecią Pani magister Magdalena Pol, tytuł pracy „Podatki jako instrument 

kształtowania potencjału finansowego i inwestycyjnego gmin miejsko-wiejskich”, praca 

magisterska została napisana w Katedrze Prawa i Organizacji Przedsiębiorstw w Agrobiznesie 

Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu na Wydziale Ekonomicznym pod kierunkiem Pana 

Profesora dr hab. Rafała Bauma. Oceny zgłoszonych do konkursu prac magisterskich dokonała 

Komisja powołana przez Panią Burmistrz Irenę Krzyszkiewicz w składzie: Tadeusz Otto - 

Przewodniczący, Izabela Baranowska, Danuta Biernacka i Maciej Liśkiewicz. Komisja po 

zapoznaniu się z treścią prac magisterskich oraz po omówieniu tych prac na posiedzeniu w dniu 

18 stycznia 2024 roku stwierdziła, że zgłoszone prace magisterskie spełniają formalne 

wymagania konkursowe. Zostały obronione w roku 2023 zgłoszone w wymaganym terminie  

i w swojej treści odnoszą się do gminy Góra. Praca Pana magistra Huberta Banana wskazuje na 

oddziaływanie farm wiatrowych na siedliska biocenoz, czyli zespołu powiązanych ze sobą 

populacji organizmów roślinnych, zwierzęcych oraz mikroorganizmów danego środowiska,  

a przede wszystkim na człowieka. Autor pracy magisterskiej na podstawie zebranych 103 

ankiet od osób zamieszkujących w promieniu 6000 m od farmy wiatrowej Góra Zachód opisuje, 
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jak mieszkańcy odczuwają wpływ turbin wiatrowych na swój stan zdrowia. Na podstawie 

uzyskanych wyników z ankiet wskazany został możliwy wpływ sąsiedztwa turbin wiatrowych 

na zaburzenia słuchu i wzroku, sugerując lokalizację farm wiatrowych z dużą ostrożnością  

i zachowaniem tak zwanej zasady przezorności. Zdaniem członków komisji, ta praca 

magisterska niewiele wnosi w rozwój naszej wiedzy o gminie Góra, opiera się na odczuciach 

subiektywnych mieszkańców i nie konfrontuje ich z wynikami badań naukowych czy opinii 

ekspertów w tej dziedzinie. Nie może być zatem źródłem wiedzy o tym, jak farma wiatrowa 

Góra Zachód wpływa faktycznie na nasze środowisko. Przy ocenie pracy komisja nie brała pod 

uwagę faktu, że obecnie zasada 10H, czyli zasada dziesięciokrotnej odległości turbiny 

wiatrowej od budynków mieszkalnych nie jest już stosowana, gdyż w związku z wejściem  

w życie ustawy z dnia 9 marca 2023 roku o zmianie ustawy o inwestycjach w zakresie 

elektrowni wiatrowych odległość ta wynosi obecnie nie mniej niż 700 m, wcześniej wahała się 

od 1 800 do 2 000 m. Praca Pani magister Patrycji Kurdek poświęcona została usługą 

ekosystemowym jako przesłance do planowania przestrzennego na poziomie lokalnym,  

w pracy swej autorka przybliża pojęcie usług ekosystemowych, a także prezentuje klasyfikację 

tych usług, w dalsze części pracy obszar jej badań, czyli gmina Góra, bardzo wnikliwie poddany 

został analizie w zakresie uwarunkowań przestrzennych, przyrodniczych oraz społeczno- 

gospodarczych. Lektura tej części pracy daje ogromną porcję wiedzy o naszej gminie,  

a wszystkie prezentowane informacje mają oparcie we wiarygodnych źródłach i licznych 

publikacjach naukowych. Zasadnicza część pracy magisterskiej poświęcona została 

identyfikacji głównych typów ekosystemów gminie Góra i istotnych usług ekosystemowych, 

poza tym usługi ekosystemowe poddane zostały ocenie z wykorzystaniem wybranych 

wskaźników. Tekstowi pracy towarzyszą liczne tabele i rysunki obrazujące opisywane 

zjawiska. Autorka korzysta z gotowych prezentacji, ale też w ich braku, zamieszcza własne 

opracowania. Zdaniem członków komisji ta praca magisterska jest cennym źródłem wiedzy  

o naszej gminie, lokalnym środowisku, bogactwie usług, jakie nasze środowisko świadczy na 

rzecz mieszkańców i nie tylko. Dużą wartością pracy jest to, że upowszechnia ona mało znane 

pojęcie usług ekosystemowych, a także obrazuje, jak są one istotne, szczególnie w obszarze 

kształtowania polityki przestrzennej gminy, co może przyczynić się do lepszego wykorzystania 

zasobów naturalnych i zwiększania ich wartości dla społeczeństwa. Praca Pani magister 

Magdaleny Pol jest z kolei przykładem pracy pokazującym, że o finansach gminy można pisać 

w sposób dostępny dla każdego. Tytuł pracy jest nieco mylący, bo sugeruje, że będzie ona 

poświęcona podatkom lokalnym. Tymczasem praca magisterska nie ogranicza się tylko do 

podatków, ale traktuje je szerzej o wszystkich dochodach gminy. Choć oceniana praca nie 

odnosi się tylko do gminy Góra, ale to jest jej zaletą, gdyż porównuje dwie sąsiadujące ze sobą 

gminy miejsko-wiejskie, Gminę Góra i Gminę Wąsosz. Niezwykle cenną wartością tej pracy 

jest to, że analizuje ona dochody obu gmin przy zastosowaniu wielu wskaźników 

pozwalających na ocenę gospodarki finansowej. Praca jest napisana rzetelnie, a dane finansowe 

mają oparcie na wiarygodnych źródłach pochodzących z Głównego Urzędu Statystycznego  

i Regionalnej Izby Obrachunkowej. Choć z niektórymi stwierdzeniami formułowanymi  

w pracy komisja się nie zgadza, ale autorka pracy miała do tego prawo, by dokonać własnej 

oceny, tak jak komisja ma prawo do tego, by widzieć to inaczej. Komisja za wartość dodaną tej 

pracy uznała to, że dochody analizowane są w sposób dynamiczny, a nie statyczny. Autorka 

pracy bowiem nie ograniczała się tylko do analizy jednego roku budżetowego, ale aż 5 lat,  

a konkretnie 2016-2020. Z drugiej jednak strony szkoda, że przeprowadzona analiza 

wskaźnikowa dochodów gminy dotyczy lat tak odległych. Otwiera to natomiast możliwość do 

kontynuowania tej pracy i rozszerzania jej o konkretne lata. Tyle, jeżeli chodzi o przybliżoną 
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treść prac magisterskich, Komisja konkursowa pozytywnie oceniła wartość merytoryczną 

wszystkich prac. Ich lektura znacznie ubogaca naszą wiedzę o otaczającym nas świecie  

i zjawiskach w nim rządzących. Autorzy prac musieli wnieść dużo wysiłku w ich napisanie  

i sformułowanie wniosków. Komisja wyraża nadzieję, że autorzy prac magisterskich 

kontynuować będą swoje zainteresowania Gminą Góra i włożą w przyszłości swój cenny wkład 

w jej pomyślność i rozwój. Komisja konkursowa mogła wybrać tylko jedną pracę magisterską 

i to uczyniła. Wyniku dokonanej oceny prac magisterskich zgłoszonych do konkursu oraz 

bardzo aktywnej ze strony członków komisji dyskusji nad ich treścią, jak również kierując się 

wartościami poznawczymi jakie prace te wnoszą dla lepszego poznania Gminy Góra komisja 

postanowiła jednogłośnie i bez jakichkolwiek wątpliwości uznać za najlepszą pracę 

magisterską „Ocena usług ekosystemowych jako przesłanka planowania przestrzennego  

w Gminie Góra” autorstwa Pani magister Patrycji Kurdek. Dziękuję bardzo. 

Pani Burmistrz Irena Krzyszkiewicz wręczyła nagrody dla autorów prac. 

Pani Burmistrz: bardzo proszę o wpisanie do porządku obrad jeszcze jednej uchwały  

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego. Dziękuję 

bardzo.  

Wiceprzewodniczący zaproponował wprowadzenie uchwały jako punkt numer 19 porządku 

obrad, a kolejne punkty otrzymują o jeden numer wyżej. 

Po zmianach porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Wystąpienie Burmistrza Góry. 

3. Ogłoszenie wyników oraz wręczenie nagrody w konkursie na najlepszą pracę 

magisterską poświęconą Gminie Góra . 

4. Przyjęcie protokołu z LXX sesji Rady Miejskiej Góry z dnia 21 grudnia 2023 r. 

5. Przyjęcie protokołu z LXXI sesji Rady Miejskiej Góry z dnia 11 stycznia 2024 r. 

6. Sprawozdanie Burmistrza Góry z działalności w okresie międzysesyjnym. 

7. Uchwała w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Legnicy.  

8. Uchwała w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Góry na rok 2024. 

9. Uchwała w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 

stanowiących fundusz sołecki. 

10. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu 

przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości nagród za osiągnięte wyniki 

sportowe. 

11. Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Góra. 

12. Uchwałą w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Góra. 

13. Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Góra, obręb Radosław  

14. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego. 

15. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Województwa Dolnośląskiego. 
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16. Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2024. 

17. Uchwała zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Góra. 

18. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości 

budynków mieszkalnych lub budynków pozostałych zajętych  na prowadzenie 

działalności gospodarczej, w których wykonano remont elewacji frontowej. 

19.  Uchwała w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego. 

20. Interpelacje i zapytania Radnych. 

21. Odpowiedź na interpelacje i zapytania Radnych. 

22. Wolne głosy i wnioski. 

23. Zamknięcie obrad. 

 

W związku z propozycją zmian rozpoczęto procedurę głosowania nad zmianą porządku 

obrad.  

Radni jednogłośnie 11 głosami za jednogłośnie przyjęli zmieniony porządek obrad. 

 

Ad. 4  Przyjęcie protokołu z LXX sesji Rady Miejskiej Góry z dnia 21 grudnia 2023 r. 

W związku z brakiem pytań rozpoczęto procedurę głosowania.  

Radni 11 głosami za jednogłośnie przyjęli protokół. 

 

Ad. 5   Przyjęcie protokołu z LXXI sesji Rady Miejskiej Góry z dnia 11 stycznia 2024 r. 

W związku z brakiem pytań rozpoczęto procedurę głosowania.  

Radni 11 głosami za jednogłośnie przyjęli protokół. 

 

Ad. 6   Sprawozdanie Burmistrza Góry z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Burmistrz: Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni w okresie międzysesyjnym wydałam 

14 zarządzeń, głównie zarządzenia dotyczyły zmieniające plan dochodów i wydatków budżetu 

Gminy Góra jeszcze na rok 2023, powołania komisji przetargowej czy też zbycia 

nieruchomości stanowiącej mienie gminne czy też powołania komisji konkursowej w związku 

z wyborem najlepszej pracy magisterskiej poświęconej Gminie Góra, nie będę wszystkie 

zarządzenia wymieniać, ponieważ mamy na stronie BIP-u, można się dokładnie z tymi 

zarządzeniami zapoznać. Jeśli chodzi o procedury przetargowe „Wykonanie robót 

budowlanych w ramach zadania inwestycyjnego poprawa stanu technicznego kapliczki  

w miejscowości Sławęcice” to już jest II postępowanie, I unieważniła, termin składania ofert 

upłynął 14 grudnia, wpłynęły 4 oferty, najniższa cena 105 000 zł i oferta z najwyższą ceną  

199 058,61 zł. Przypomnę tylko, że dofinansowanie w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków to jest w wysokości 127 400 zł. Odrzucono pierwszą ofertę, czyli tą 

najniższą z kwotą 105 000 zł, wybrano kolejną ofertę. Ponieważ oferta zawierała błędy  

i najważniejszym tym, że nie wpłacono po prostu wadium i to było powodem odrzucenia oferty. 

Również jeśli chodzi o podatek VAT też mylnie był naliczony, bo powinien być 23% naliczony 
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był 8%, dlatego drugą ofertę wybrano z kwotą 128 987,98 zł 60 miesięcznym okresem 

gwarancji na wykonanie roboty budowlane i wygrała firma Przemysława Panasiewicza ulica 

Poniatowskiego z Rydzyny na tą kwotę. Termin realizacji 5 miesięcy licząc od daty podpisania 

umowy. Wykonanie robót budowlanych w ramach zadania inwestycyjnego modernizacja 

infrastruktury drogowej, o tym już mówiliśmy wcześniej, ogłosiliśmy tutaj na III części 

przetarg, I część to jest „Wymiana nawierzchni chodników ulica Sienkiewicza”, wpłynęły  

3 oferty, oferta najniższa 810 492,58 zł złożyła firma Drogtranz, a najwyższa cena to jest  

903 574,79 zł. PB House Leszno, umowę podpisaliśmy z Panem Skarbnikiem 17 stycznia  

z wykonawcą Drogtranz za tą kwotę, o której mówiłam. Termin realizacji to są 4 miesiące od 

daty podpisania umowy i daty zgłoszenia gotowości do odbioru. Drugi przetarg to ul. Zapłocie 

w miejscowości Czernina, wpłynęły 3 oferty, oferta najniższa 425 616,38 zł, najwyższa  

494 539,34 zł. Umowę podpisaliśmy również 17 stycznia z wykonawcą naszym tutaj lokalnym 

przedsiębiorstwo drogowo melioracyjne Drogomel na kwotę 425 616,38 zł 60 miesięczny jest 

okres gwarancji, termin również określony jest na 4 miesiące od daty podpisania umowy  

i przebudowano długo oczekiwanej inwestycji, to jest Przebudowa parkingu przy ulicy 

Głogowskiej, to jest dawne taxi przy ulicy Głogowskiej. Tutaj wpłynęły 3 oferty, oferta  

z najniższą ceną to jest 1 042 864,53 zł z najwyższą ceną 1 278 986,94 zł dofinansowanie  

w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład otrzymaliśmy na te 3 inwestycje kwotę 2 miliony 

złotych. Umowę też podpisaliśmy z Panem Skarbnikiem 17 stycznia, wygrała firma z Leszna 

spółka komandytowa ulica Wilkowicka Leszno na wartość 1 042 864,53 zł również jest 60 

miesięczny okres gwarancji i termin realizacji również 4 miesiące od daty podpisania umowy. 

Z takich jeszcze ważniejszych przetargów to jest Rekonstrukcja fragmentu muru obronnego 

miejscowości Góra, wpłynęły 3 oferty. Oferta z najniższą ceną to jest 1 096 998,44 zł, oferta  

z najwyższą ceną 1 938 389,06 zł. Umowę podpisaliśmy również w styczniu 11 stycznia  

z wykonawcą Katanga Grzegorz Kwapisiewicz, ul. Złotoglin. na wartość 1 096 998,44 zł  

60 miesięczny okres jest gwarancji. Termin realizacji wynosi 6 miesięcy od daty podpisania 

umowy, również z takich istotnych to jest wykonanie robót budowlanych w ramach zadania 

inwestycyjnego Adaptacja pomieszczeń na toalety dla dzieci przedszkolnych i personelu, 

chodzi o budynek w Glince. Termin składania ofert wyznaczono tutaj na 5 lutego 2024 również 

jeśli chodzi o dokumentację wykonanie I etapu robót budowlanych w ramach zadania budowa 

toru rolkarskiego wraz z małą architekturą, mamy dokumentację pozwoleń na budowę, jak 

państwo wiecie, to było w ramach budżetu obywatelskiego, nie wyłoniliśmy wykonawcy, 

ogłaszaliśmy trzykrotnie przetarg, teraz na prace budowlane ogłaszamy przetarg. Termin 

składania ofert 9 lutego 2024 upływa. Nie będę już czytać inspektorów nadzoru, to państwo 

znajdziecie w BIP-ie, natomiast również z takich istotnych przygotowujemy się do naboru 

kolejnych środków finansowych, które mają być ogłoszone również w ramach edycji ze 

środków również europejskich. W związku z tym musimy mieć pełną dokumentację  

z pozwoleniem na budowę, dlatego kolejne zadania będziemy wykonywać, mianowicie 

opracowanie dokumentacji projektowo kosztorysowej dla następujących zadań, poprawa stanu 

technicznego świetlicy wiejskiej w miejscowości Szedziec, wymiana pokrycia dachowego 

świetlicy wiejskiej w Kłodzie Górskiej, wymiana pokrycia dachowego wraz z dociepleniem  

i elewacją budynku Remizy Strażackiej w miejscowości Radosław. Termin składania ofert 

upłynął 24 stycznia, podzieliliśmy tutaj na 3 części, w tej pierwszej części, czyli Szedziec 

wpłynęły 4 oferty, najniższa oferta 33 300 zł, najwyższa 49 200 zł, trwa badanie ofert, druga 

część też 3 oferty wpłynęły 23 300 i 49 200 zł najwyższa oferta to jest Kłoda Górowska też 

trwa badanie ofert i wymiana pokrycia dachowego wraz z dociepleniem i elewacją budynku 

Remizy Strażackiej miejscowości Radosław też 3 oferty wpłynęły i podobne kwoty, jak i 
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najniższa 33 300 zł najwyższa 49 200 zł trwa badania ofert. Następnie również ogłosiliśmy 

przetargi na opracowanie kolejnych dokumentacji projektowo kosztorysowych dla zadania, 

Utwardzenie placu gminnego przy ulicy Reymonta w miejscowości Góra, Wymiana 

nawierzchni chodników przy ulicy Głogowskiej w miejscowości Góra i Wymiana nawierzchni 

parkingu przy ulicy Poznańskiej miejscowości Góra i Przebudowa drogi wraz z budową 

chodnika w miejscowości Glinka. Postępowanie zostało tutaj podzielone na 4 części, 

odpowiadające tytułom inwestycyjnym, a termin składania upływa 1 lutego, czyli na następnej 

sesji Państwa poinformuję, kto przetarg wygrał Jeśli chodzi o Wydział Finansów, okresie od 

ostatniej sesji do dzisiejszej nie udzielano żadnych ulg, ani odroczeń, ani umorzeń, ani 

rozłożenia na raty, ani z tytułu zaległości z podatku rolnym, czy też w podatku od 

nieruchomości, czy też z tytułu zobowiązań podatkowych w środków transportowych czy  

z zaległości z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami. Z przeprowadzonych sprzedaży 

nieruchomości uzyskaliśmy tutaj łącznie dochód netto gminy to jest 104 559 zł, kolejne działki 

są wystawione na sprzedaż jeszcze procedura trwa, ponieważ procedura jest wydłużona, 

ponieważ próg jest unijny, więc nie 30 dni nie jest wywieszone na tablicy ogłoszeń tylko 60 

dni, więc w lutym już będziemy tutaj zachęcać potencjalnych nabywców. Nie ukrywam, że  

w ostatnim czasie cieszymy się tutaj powodzeniem, jeśli chodzi o sprzedaż działki. Ostatnio też 

mówiłam przy obwodnicy również została nabyta działka i tam już wykonawca ma plany, które 

powoli przedstawia nam, co tam będzie przy tej obwodnicy, pewnie nie jest tajemnicą, co się 

buduje przy obwodnicach Góry, więc państwo się też możecie domyśleć. Natomiast jeśli chodzi 

o wpływy ze sprzedaży nieruchomości, opłata z tytułu użytkowania wieczystego to kwota 

ponad 97 000 zł, z przekształcenia użytkowania wieczystego kolejna kwota 23 000 zł, 

dzierżawy, lokale użytkowe ponad 250 000 zł, trwały zarząd to jest kwota 77 000 zł. Z istotnych 

takich ważnych spraw, które dotyczą ochrony środowiska dalej dokonujemy kontroli i spalania 

w piecach, takich w ostatnim czasie 9 się odbyło kontroli, wszystkie były bez uwag. Odpady 

komunalne 7 było wezwań do złożenia wyjaśnień, wydano również 3 decyzje naliczające 

podwyższoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi za miesiąc grudzień 2023 

właścicielom nieruchomości położonej w miejscowości Osetno, a mianowicie niedopełnienie 

obowiązku w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Natomiast dalej 

udzielamy i dajemy dotacje na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków, wpłynął jeden 

wniosek, udzielano również jedną dotację na kwotę 4 000 zł. Również 5 stycznia 2024 odbyło 

się podsumowanie Dolnośląskich Igrzysk LZS Mieszkańców Wsi i Miast, udział w spotkaniu 

podsumowującym ja już tą na ostatniej sesji państwu mówiłam, brał udział w Starym Młynie 

w Świdnicy również trener Pan Jacek Ulman, który jest równocześnie sołtysem, więc Gmina 

Góra oraz Powiat Górowski przypomnę zajęli 13-te miejsce spośród startujących samorządów. 

Nagrodę odebrali również państwo Marta i Jacek Ulman jako zasłużeni działacze ludowych 

zespołów sportowych, jeszcze raz serdecznie Panie trenerze, Panie Sołtysie dla Pana i Pana 

Małżonki gratuluję, powiem, że to było podsumowanie 16 Finałów Dolnośląskich, 88 

sportowych imprez strefowych, dających prawo do awansu do finałów ponad 60 000 

startujących sportowców z 25 powiatów i 148 gmin Dolnego Śląska, więc 13-ta pozycja  

w gminie i w powiecie to jest naprawdę wielka promocja, wielkie wyróżnienie, ale przede 

wszystkim wielki wysiłek trenerów na czele z Panem trenerem Jackiem Ulmanem, że taki 

sukces osiągnęli, także jeszcze raz w imieniu tutaj wszystkich zebranych w imieniu 

mieszkańców bardzo serdecznie dziękujemy, kibicujemy. Będziemy dalej wspierać tak jak 

wspieramy jako gmina i życzymy dalszych sukcesów i przede wszystkim siły, wytrwałości, 

determinacji, w tym, co Pan robi. Także myślę, że brawa się dla Pana Jacka duże należą, dla 

wszystkich. Moi Państwo również w sali narad Urzędu Miasta i Gminy odbyło się spotkanie  
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z małżeństwami, które obchodziły jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego. Jeszcze raz 

Jubilatom gratuluję i tu Pani Kierownik Agnieszce Gnieckiej, bardzo dziękuję i pracownikom 

Domu Kultury za uświetnienie tej uroczystości i oczywiście Pani Kierownik Ani Hasiów, która 

również zadbała o sprawy organizacyjno-techniczne. 10 stycznia 2024 w siedzibie Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego odbyłam spotkanie z Panią Agnieszką Zakęś 

Dyrektor Departamentu Infrastruktury, na ostatniej sesji państwo zgłosiliście problem również 

dotyczący, żeby tak zwany autobus na szynach, ten który z dolnośląskiej kolei obsługuje nasz 

teren, zatrzymywał się w 2 miejscowościach, w Borszynie Małym, Borszynie Wielkim  

i również w Zaborowicach. Wysłałam pismo jak najbardziej do Pani dyrektor Agnieszki Zakęś, 

która jest Dyrektorem Infrastruktury, ale uznałam, że jak pojedziemy i porozmawiamy, to jest 

zupełnie inna rozmowa, a nie jeżeli wyślę się pismo i czeka się tylko na odpowiedź. Więc 

sprawę tutaj, pan kierownik i pani dyrektor szczegółowo wyjaśniła, że w przyszłości jest taka 

możliwość, ale trzeba spełnić pewne warunki, jeśli chodzi o Zaborowice to wiadomo, 

warunkiem również jest przede wszystkim podstawowym, żeby gmina Bojanowo partycypował 

w kosztach, jeśli nie partycypuje w kosztach, a w tej chwili partycypuje w kosztach i powiat 

górowski, dziękuję Pani Staroście za to i gmina Góra te koszty zdecydowanie się obniżyły  

i oczywiście Urząd Marszałkowski, bo 50% daje. Zdecydowanie się obniżyły, bo jak państwo 

pamiętacie, mieliśmy zapewnione 549 000 zł w budżecie na 2024 po przetargu Gmina Góra te 

25% płaci 209 000 zł. Dzisiaj właśnie na sesji te środki ściągamy to jest ponad 300 000 zł, 

natomiast zainteresowanie jak Państwo widzicie jest bardzo duże, bo od chwili kiedy ruszyła 

Dolnośląska Kolej, tak autobus dolnośląskiej kolei to skorzystało ponad 9 000 pasażerów.  

W samym grudniu ponad 3 000 pasażerów, czyli widzimy, że to jest potrzeba, natomiast, żeby 

zrobić przystanek w Borszynie Małym czy w Borszynie Wielkim to trzeba to potem przełożyć 

na już czynną linię kolejową. Ponieważ traktujemy ten autobus Dolnośląskiej Kolei jako 

pociąg, czyli jeśli zmiana będzie wprowadzona, a jest możliwa, żeby wprowadzić, ale dopiero 

od miesiąca czerwca-lipca, bo to są procedury, czyli trzeba wszystkie uzgodnienia z PLK z 

PKP z wszystkimi podmiotami od początku zaczynać, bo to nie jest autobus PKS-u, tylko 

Dolnośląskiej Kolei. Warunek jest taki, że wyraża zgodę Urząd Marszałkowski, że może się 

zatrzymywać tak, że może się zatrzymywać ten autobus w Borszynie Małym i Borszynie 

Wielkim, ale ten drugi warunek trzeba spełnić. Czyli gdy będzie funkcjonowała kolej, to w 

Borszynie Małym i Borszynie Wielkim trzeba wybudować peron. Jeden peron wybudowania 

w Borszynie Małym to jest 3 miliony złotych, w Borszynie Wielkim kolejne 3 miliony złotych. 

W tym nie jest jeszcze problem, bo to są koszty po Dolnośląskiej Kolei, ale warunek jest, że 

gmina z własnych środków musi wybudować drogi dojazdowe, chodniki z pełnym 

oświetleniem i jeszcze w Borszynie Małym nie byłby to wielki problem, ponieważ blisko jest 

położone PKP, czyli stacja, której się zatrzymuje. W Borszynie Wielkim już byśmy musieli 

wybudować 1,5-2 km chodnika, drogi z pełnym oświetleniem, czyli w polu innymi słowy 

mówiąc. Ale Pani Dyrektor jednoznacznie nie powiedziała, że nie, nie jest to możliwe. 

Umówiliśmy się, jak będzie troszeczkę cieplej, a cieplej się już robi, to przyjedzie komisja  

z Dolnośląskiej Kolei i z Urzędu Marszałkowskiego i sprawdzą warunki, w jakich to by się 

odbyło. Fakt faktem, że po stronie gminy ciąży obowiązek wybudowania dróg, chodników, 

doświetlenia w polu w Borszynie Wielkim. I taką też odpowiedź otrzymałam z Urzędu 

Marszałkowskiego. Komuś by się wydawało, że co to zrobić jedzie autobus, to się niech przed 

cmentarzem komunalnym również zatrzyma, bo ludzie będą mieć przejazd. Ale jak ludzie mają 

wykupić bilet do Wrocławia, jak będą jechać, żeby na cmentarzu tutaj zatrzymać się? Czy w 

innym miejscu? Bo to jest Dolnośląskiej Kolei, nie ma takiej opcji, bo to nie służy. W związku 

z tym odbyłam rozmowę z Panią Sołtys tutaj, obecną panią Moniką Skrzynecką, odbyłam 
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również, bo jest najbardziej zainteresowana, odbyłam również rozmowy z Panem Sołtysem 

Wiesławem Lisowskim, żeby przedyskutować temat, bo taniej by było, gdybyśmy my dopłacali 

do autobusów liniowych tak i 32-3 kursy autobusów w kierunku z Góry – Borszyn Mąły – 

Borszyn Wielki do Rawicza. Nawet jeszcze taniej by było, gdybyśmy taxi opłacili 

mieszkańcowi, który pojedzie do Rawicza czy do Bojanowa, to jeszcze taniej by może wyszło. 

Ale myślę, że po tej kontroli czy po tej lustracji z Urzędu Marszałkowskiego, gdy wnioski 

zostaną sprecyzowane, to wrócimy do tematu i będziemy się starali tak jak tutaj również 

dofinansowanie przekazujemy na tak zwane liniowe autobusy, żeby mogły kursować. Również 

temat tutaj zostawiłam do przemyślenia pani dyrektor, Pani Agnieszce Zakęś, czy byłoby 

możliwe na przykład, że wybrać kursy na których pociąg stoi tak i czeka na autobus, który 

przychodzi i wtedy jeśli mamy oszczędności czasowe, to w tych godzinach, żeby do czasu 

rewitalizacji linii kolejowej mogli się przy okazji zabrać mieszkańcy, żeby nie było to tych  

8 kursów jedną 8 z powrotem, ale chociaż 2 kursy, żeby były wybrane takie, więc oczekuje 

tutaj na odpowiedź, jeśli będzie ta granica, że autobus szybciej przyjedzie i czeka na pociąg, to 

byłoby możliwość, natomiast patrząc w rozkład jazdy są takie dwa okienka, w których można 

by wstawić tylko z radcą prawnym, trzeba omówić warunek, czy zatrzymanie się Dolnośląskiej 

Kolei tego autobusu nie spowoduje, że będzie musiał być wybudowany peron i w jednej i w 

drugiej, bo pani dyrektor już sygnalizowała, że nie jest radcą prawnym, ale ona to interpretuje 

w ten sposób, że musi być peron i tu wybudowane, ponieważ to jest IPLK i PKP to są 

porozumienia, więc wrócimy do rozmów po tej wizji lokalnej, a ja już rozpocznę takie 

procedury krótkie z Panią Starostą, czy byłaby możliwość tak zwanego liniowego autobusu, 

który by się zatrzymywał i faktycznie to nie jest złe rozwiązanie, bo jak ten autobus wyruszył 

z Góry to może się zatrzymać na przystanku, który na żądanie zrobimy przy wybranych przy 

wybranych miejscach, na przykład przy cmentarzu komunalnym czy Borszyn Mały czy inne  

i to by spełniało warunki po prostu o to, co chodzi mieszkańcom. Także przekazuje tu pełną 

informację, że od razu podjęłam się tego tematu, byłam z Panią Wiceburmistrz Magdaleną 

Głuszko w tej sprawie w trójkę rozmawialiśmy, czwarty był jeszcze Pan Kierownik, więc 

rozmawialiśmy od razu na bieżąco o tych sprawach. Również moi Państwo już o podpisanych 

umowach mówiłam, brałam udział w spotkaniu Opłatkowym organizowanym przez Polski 

Związek Niewidomych 12 stycznia, gratuluję tutaj takiej wspaniałej atmosfery, tego 

optymizmu, tej radości naprawdę aż miło, że Związek Niewidomych Koło w Górze tak 

aktywnie działa i ta atmosfera była przemiła, zresztą też uczestniczyła Pani Starosta może 

potwierdzić, jaka miła była atmosfera. 16 stycznia spotkałam się z założycielami Koła 

Gospodyń Wiejskich Ryczenianki z Ryczenia. Jestem pod wielkim wrażeniem prowadzonej 

działalności jak byłam 2 miesiące wcześniej na spotkaniu to było siedmiu uczestnik, teraz jest 

dwudziestu, koło bardzo prężnie działa, mają pomysły, zdobywają środki. Także bardzo się 

cieszę, że kolejne koło gospodyń wiejskich tak aktywnie działa i cała prawie miejscowość 

mieszkańcy przyszli na to spotkanie bardzo dobrze się bawili, no i Jestem pod wrażeniem  

i naprawdę, że taka chęć determinacja do działania i dojść do działania społecznego. Również 

moi Państwo w tym ostatnim czasie prowadziłam rozmowy z Urzędem Marszałkowskim na 

temat bardzo istotne, ważne, a mianowicie dotyczące przebudowy drogi 324, 323, takie 

rozmowy prowadziłam z Dyrektorem Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei Panem Lochem, który 

jest inwestorem, więc można sobie spojrzeć, jeśli chodzi o budżet samorządu Województwa 

Dolnośląskiego. Faktycznie jest zapewnione 15 milionów na ten rok to są środki udział własnej 

Pana Marszałka na drogę 324, czyli od Rawicza w kierunku Niechlowa, natomiast jeśli chodzi 

o drogę 323, to jeszcze raz przypominam, że ta droga miała być już robiona w ubiegłym roku  

i w tym roku zakończona, natomiast badania wykazały, zresztą pamiętacie tutaj Pan Marszałek 
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Myrda był na sesji i mówił, że 323 będzie w 2023-2024 zakończona, ale wtedy jeszcze nie 

wiedział o nośności, o badaniach. Badania pokazały, że ta droga nie nadaje się, żeby 

sprecyzować nową nakładkę asfaltową położyć, należy od początku na nowej podbudowie 

wybudować. W związku z tym ogłoszono przetarg na wykonanie dokumentacji. Dokumentacja 

potrwa 2 lata, zabezpieczono środki finansowe. W chwili obecnej wyłoniono już wykonawcę 

na realizację tego zadania i podpisano z nim umowę. Natomiast jeśli chodzi obwodnica Góry, 

według zapewnień, które prowadzimy tutaj z firmą, która wygrała przetarg, prawdopodobnie 

miesiąc wcześniej zakończą budowę obwodnicy Góry, także idzie wszystko zgodnie  

z harmonogramem. Oczywiście wkład własny, bo taki wkład własny zabezpieczono na ten rok 

Samorząd Województwa Dolnośląskiego na rewitalizację linii kolejowej, wkład własny 

Marszałka wynosi 32 miliony złotych i te środki również na rewitalizację linii kolejowej zostały 

zabezpieczone w budżecie, także spokojnie w 2026 pierwszy pociąg odjedzie już tutaj z Góry 

i to bardzo cieszy. Pozostałe zadanie inwestycyjne, które tutaj mamy to Państwo czytać na 

bieżąco akurat wiadomości gminne czy Facebook trwają pracę i rozpoczęły się, jeśli chodzi  

o ul. Dworcową, również trwają prace, jeśli chodzi o ul. Mickiewicza, czyli do basenu, 

niebawem rozpoczną się prace przy ul. Głogowskiej i rozpoczynają się prace przy ulicy 

Kościuszki. Dziękuję bardzo.  

 

Ad. 7   Uchwała w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Legnicy. 

Szanowni Państwo, decyzją Prezesa Sądu Okręgowego w Legnicy Rada Miejska Góry 

otrzymała delegację do przeprowadzenia wyborów uzupełniających 3 ławników do Sądu 

Okręgowego w Legnicy. Uchwała numer LXXI/624/24 z 11 stycznia 2024 roku został 

powołany zespół do zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych, który 

przeprowadził weryfikację i analizę wniosków kandydata na ławnika pod kątem spełniania 

wymogów określonych ustawie prawo o ustroju sądów powszechnych.  

Z uwagi na nieobecność Pana Przewodniczącego zespołu Pana Adama Chmiela, członka 

zespołu Pan Kazimierz Dąbrowski odczytał opinię: zespół opiniujący w składzie Pan Adam 

Chmiel przewodniczący, Mieczysław Fortecki członek, Kazimierz Dąbrowski członek.  

Wpłynęły 3 zgłoszenia na kandydatów na Ławników Pan Piotr Józef Grochowiak, Pan Jacek 

Jakubczyk i Pan Grzegorz Zieliński. Do zgłoszenia zostały dołączone niezbędne dokumenty 

wobec powyższego zespół postanowił pozytywnie zaopiniować kandydatury Pana Piotra 

Grochowiaka, Pana Jacka Jakubczyka oraz Pana Grzegorza Zielińskiego na ławników do Sądu 

Okręgowego w Legnicy. Dziękuję. 

Wiceprzewodniczący Zygmunt Iciek: Zgodnie z ustawą prawo o ustroju sądów powszechnych, 

Rada dokonuje wyboru ławników spośród zgłoszonych kandydatów w głosowaniu tajnym 

zwykłą większością głosów. Tajne głosowanie zostanie przeprowadzone za pomocą systemu 

do głosowania, który tutaj mamy na każdego kandydata osobno. Przycisk zielony. Będzie 

powodował, że jesteśmy za kandydatem, przycisk czerwony przeciw, przycisk żółty 

wstrzymuje się.  

Rozpoczęto procedurę tajnego głosowania nad wyborem Pana Piotra Józefa Grochowiaka 

na ławnika do Sądu Okręgowego w Legnicy. 

Wyniki głosowania 11 za, przy 1 wstrzymuje się, 0 jestem przeciw. 
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Rozpoczęto procedurę tajnego głosowania nad wyborem Pana Jacka Jakubczyka na 

ławnika do Sądu Okręgowego w Legnicy. 

Wyniki głosowania 12 za jednogłośnie. 

Rozpoczęto procedurę tajnego głosowania nad wyborem Pana Grzegorza Zielińskiego na 

ławnika do Sądu Okręgowego w Legnicy. 

Wyniki głosowania 12 za jednogłośnie. 

W związku z tym została  podjęta uchwała w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego 

w Legnicy na podstawie artykułu 160 § 1 ustawy z dnia 27 lipca 2001 roku Prawo o ustroju 

sądów powszechnych Dziennik Ustaw z 2023 ze zmianami uchwala się, co następuje po 

zapoznaniu się z opinią zespołu opiniującego kandydatów na ławników oraz przeprowadzeniu 

tajnego głosowania wybrano ławników do Sądu Okręgowego w Legnicy na kadencję 2024-27 

Pana Piotra Grochowiaka, Pana Jacka Jakubczyka i Pana Grzegorza Zielińskiego, uchwała 

wchodzi z dniem podjęcia. Dziękuję.  

 

Ad. 8    Uchwała w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Góry na rok 

2024. 

W związku z brakiem pytań rozpoczęto procedurę głosowania. 

Radni 11 głosami za, przy 1 jestem przeciw przyjęli uchwałę. 

 

Ad. 9  Uchwała w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 

środków stanowiących fundusz sołecki. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Henryk Drozdowski przedstawił opinię 

Komisji: Komisja 2 głosami za, przy 2 wstrzymujących się zaopiniowała projekt uchwały. 

W związku z brakiem pytań rozpoczęto procedurę głosowania. 

Radni 10 głosami za, przy 1 jestem przeciw, 1 wstrzymuję się przyjęli uchwałę. 

 

Ad. 10  Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu 

przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości nagród za osiągnięte wyniki 

sportowe. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Henryk Drozdowski przedstawił opinię 

Komisji: Komisja jednogłośnie 4 głosami za przyjęła projekt uchwały, dziękuję. 

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych Pan Maciej Liszkiewicz 

przedstawił opinię Komisji: Komisja Kultury Oświaty i Spraw Socjalnych przyjęła 

jednogłośnie 4 głosami za wyżej wymienioną uchwałę. Dziękuję.  

W związku z brakiem pytań rozpoczęto procedurę głosowania. 

Radni 12 głosami za jednogłośnie przyjęli uchwałę. 
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Ad. 11  Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Góra. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Porządku Publicznego Pan Jacek Szczerba 

przedstawił opinię Komisji: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 7 głosami za 

jednogłośnie. Dziękuję. 

W związku z brakiem pytań rozpoczęto procedurę głosowania. 

Radni 12 głosami za jednogłośnie przyjęli uchwałę. 

 

Ad.  12   Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Góra. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Porządku Publicznego Pan Jacek Szczerba 

przedstawił opinię Komisji: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 7 głosami za 

jednogłośnie. Dziękuję. 

W związku z brakiem pytań rozpoczęto procedurę głosowania. 

Radni 12 głosami za jednogłośnie przyjęli uchwałę. 

 

Ad.   13  Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Góra, obręb Radosław 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Porządku Publicznego Pan Jacek Szczerba 

przedstawił opinię Komisji: Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 7 głosami za 

jednogłośnie. Dziękuję. 

W związku z brakiem pytań rozpoczęto procedurę głosowania. 

Radni 12 głosami za jednogłośnie przyjęli uchwałę. 

 

Ad.  14  Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Henryk Drozdowski przedstawił opinię 

Komisji: Komisja jednogłośnie 4 głosami za przyjęła projekt uchwały, dziękuję. 

W związku z brakiem pytań rozpoczęto procedurę głosowania. 

Radni 12 głosami za jednogłośnie przyjęli uchwałę. 

 

Ad. 15 Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Henryk Drozdowski przedstawił opinię 

Komisji: Komisja jednogłośnie 4 głosami za przyjęła projekt uchwały, dziękuję. 
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W związku z brakiem pytań rozpoczęto procedurę głosowania. 

Radni 12 głosami za jednogłośnie przyjęli uchwałę. 

 

Ad.  16  Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2024. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Henryk Drozdowski przedstawił opinię 

Komisji: Komisja jednogłośnie 4 głosami za przyjęła projekt uchwały, dziękuję. 

W związku z brakiem pytań rozpoczęto procedurę głosowania. 

Radni 12 głosami za jednogłośnie przyjęli uchwałę. 

 

Ad.  17      Uchwała zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Góra. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Henryk Drozdowski przedstawił opinię 

Komisji: Komisja jednogłośnie 4 głosami za przyjęła projekt uchwały, dziękuję. 

W związku z brakiem pytań rozpoczęto procedurę głosowania. 

Radni 12 głosami za jednogłośnie przyjęli uchwałę. 

 

Ad. 18    Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnienia od podatku od 

nieruchomości budynków mieszkalnych lub budynków pozostałych zajętych  na 

prowadzenie działalności gospodarczej, w których wykonano remont elewacji frontowej. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Henryk Drozdowski przedstawił opinię 

Komisji: Komisja jednogłośnie 4 głosami za przyjęła projekt uchwały, dziękuję. 

W związku z brakiem pytań rozpoczęto procedurę głosowania. 

Radni 12 głosami za jednogłośnie przyjęli uchwałę 

 

Ad. 19   Uchwała w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Henryk Drozdowski przedstawił opinię 

Komisji: Komisja jednogłośnie 4 głosami za przyjęła projekt uchwały, dziękuję. 

Radny Pan Maciej Liśkiewicz: Ja mam pytanie czy jest dobry zapis tej uchwale bo o pomocy 

rzeczowej, a nie finansowej nie powinno być? jest dobrze? Czyli jest dobrze? Tak, dziękuję.  

W związku z brakiem kolejnych pytań rozpoczęto procedurę głosowania. 

Radni 11 głosami za, przy 1 wstrzymuję się przyjęli uchwałę 

 

Ad. 20  Interpelacje i zapytania Radnych. 
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Wiceprzewodniczący poinformował, iż do biura rady od ostatniej sesji nie wpłynęła na piśmie 

żadna interpelacja ani zapytanie, w związku z brakiem interpelacji oraz zapytań rozpoczęto 

realizację kolejnego punktu. 

 

21. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 

W związku z brakiem nowych interpelacji i zapytań Radnych przechodzimy do kolejnego 

punktu. 

 

22. Wolne głosy i wnioski. 

W związku z brakiem wolnych głosów i wniosków rozpoczęto realizację kolejnego punktu 

obrad.  

 

23. Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodniczący zamknął LXXII sesję Rady 

Miejskiej. 

Na tym protokół zakończono. 

Prot. K.Sz. 

 


